Receita e Despesa dos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social por Categoria Econdmica

Recursos de Todas as Fontes

R$ 1,00

Receita

Despesa

Especificagdo

Valor

Especificagao

Valor

Receitas Correntes
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas Intraorgamentarias Correntes
Receita Tributaria Intraorgamentaria
Receita de Contribuigdo Intraorgamentdria
Receita Industrial Intraorgamentaria
Receita de Servigos Intraorgamentaria
Outras Receitas Correntes Intraorcamentaria

Total

11.093.470.694
4.771.698.064
359.365.000
46.619.418
12.250.000
98.730.716
5.629.871.198
174.936.298

549.775.000
1.000.000
542.650.000
6.100.000
25.000

10.356.262.243

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

10.356.262.243
7.201.664.652
93.282.304
3.061.315.287

Superavit do Orgamento Corrente

1.286.983.451

Total

11.643.245.694

Superavit do Orcamento Corrente

1.286.983.451

Receitas de Capital
Operagoes de Crédito
Alienagdo de Bens
Amortiza¢do de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Transferéncias de Capital

Total

743.206.608
352.568.000
7.450.000
6.003.000
369.181.608
8.004.000

2.030.190.059

Despesas de Capital

1.857.185.209

Investimentos 1.298.349.631
InversGes Financeiras 126.149.128
Amortizagdo da Divida 432.686.450
Reserva de Contingéncia 173.004.850
Reserva de Contingéncia 173.004.850

Total

2.030.190.059

Receitas Correntes
Receitas de Capital
Receitas Intra - Orcamentarias Correntes

Total

RESUMO

11.093.470.694
743.206.608
549.775.000

12.386.452.302

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia

Total
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10.356.262.243
1.857.185.209
173.004.850

12.386.452.302
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